[image: image1.jpg]

Администрация Шатковского муниципального района Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.02.2020 г.
	№
	79

	О внесении изменения в положение о порядке предоставления мер социальной поддержки в виде предоставления путёвок с частичной оплатой и компенсации части расходов по приобретению путёвки в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), утверждённое постановлением администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области от 05.09.2019 № 656

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области от 27.12.2019 № 1031 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи Шатковского муниципального района в 2020 году» администрация Шатковского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Внести изменение в положение о порядке предоставления мер социальной поддержки в виде предоставления путёвок с частичной оплатой и компенсации части расходов по приобретению путёвки в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), утверждённое постановлением администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области от 05.09.2019 № 656 «Об определении уполномоченного органа», изложив абзац первый пункта 7 в следующей редакции:

«Путёвки с частичной оплатой предоставляются в рамках выполнения муниципального задания для муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Детского оздоровительно-образовательного центра имени Тани Савичевой. Для получения путёвок с частичной оплатой комиссии организаций и иные получатели представляют в отдел образования квитанции об оплате путёвок. Отделом образования осуществляется выдача путёвок ответственным лицам комиссий организаций и иным получателям не позднее чем за 10 дней до даты заезда в муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования Детский оздоровительно-образовательный центр имени Тани Савичевой. В отдельных случаях с согласия получателя путёвка может быть выдана в более поздний срок, но не позднее срока, необходимого для своевременного прибытия в муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования Детский оздоровительно-образовательный центр имени Тани Савичевой.».
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шатковского муниципального района В.В. Ярилина.

Глава местного самоуправления

Шатковского муниципального района                                              М.Н. Межевов